АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 мая 2015 года                            № 13                                                             п. Мирный
О наделении  полномочиями
Администратора доходов
бюджета поселения
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить Администрацию сельского поселения Кемское следующими полномочиями администратора доходов бюджета поселения, определенными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.1 начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полномочий и своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;
1.2 взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и штрафов;
1.3 принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в районный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном министерством финансов Российской Федерации;
1.4 принятие решений о зачете (уточнении) платежей в районный бюджет и представление уведомления в орган Федерального казначейства;
1.5 предоставление информации, необходимой
 для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения и государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Определить перечень администрируемых Администрацией сельского поселения Кемское Вытегорского муниципального района видов (подвидов) доходов согласно приложению.
3.Признать утратившим силу следующие постановления Администрации сельского поселения  Кемское:
 - от 7 декабря 2012 года № 101 «О выполнении функций администратора доходов бюджета сельского поселения Кемское»;
           - от  3 марта  2014 года № 11 «О внесении изменений в поселение Администрации сельского поселения Кемское от 07. 12. 2012 г.».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава поселения                                                                               Г.А. Ширяева
Приложение

                                                                                                                   к постановлению

                                                                                                                                            администрации

                                                                                                                                      сельского поселения

Кемское

                                                                                                                                 от 07.05.2015 г. № 13

Перечень

закрепляемых за администратором видов (подвидов)  доходов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

бюджета сельского поселения
	Нормативный  правовой акт, устанавливающий платеж                               (источник доходов)

	837
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

	837
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 11 0535 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых программ
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских  поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год

	837
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для  осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне взысканных сумм налогов, сборов  и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Решение Совета сельского поселения на очередной финансовый год